ಸಂಖ್ಯೆ: ಎ5(5).ಜಿಇಎಲ್.ಸಿಆರ್.10/2012-13

ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ (ಅರಣ್ಯ ಪಡೆ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು)ರವರ ಕಚೇರಿ ಅರಣ್ಯ ಭವನ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ ಬೆಂಗಳೂರು-560 003, ದಿನಾಂಕ್ಕ್ನೂ-10-2013

ಸುತ್ತೋ ಲೆ

ವಿಷಯ: ವಿವಿಧ ಉಪಯೋಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಅಂದರೆ ಸರ್ಕಾರಿ/ಅರೆಸರ್ಕಾರಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ವಿವಿಧ ಸಂಘಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಇಲಾಖೆಯ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರ (NOC), ನಿರ್ಧಿಷ್ಟ ಅಭಿಪ್ರಾಯ/ಮಾಹಿತಿ ಕೋರಿ ವಿಭಿನ್ನ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮನವಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಇಲಾಖೆಯ

ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ: ಈ ಕಚೇರಿ ಯಥಾ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ 27-02-2013.

* * * *

ವಿವಿಧ ಉಪಯೋಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಅಂದರೆ ಸರ್ಕಾರಿ / ಅರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ವಿವಿಧ ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರ (NOC), ನಿರ್ಧಿಷ್ಟ ಅಭಿಪ್ರಾಯ / ಮಾಹಿತಿ ಕೋರಿ ವಿಭಿನ್ನ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮನವಿಗಳ ಸಂಬಂಧ ಇಲಾಖೆಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡುವ ಕುರಿತು ಉಲ್ಲೇಖ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಆದರೆ ಈ ಕ್ರಮವು ಕೇವಲ ಇಲಾಖೆಯ ಮುಖ್ಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರೀಕೃತವಾಗಿ ತತ್ಸಂಬಂಧದ ಮನವಿಗಳ ವಿಲೇವಾರಿಯಲ್ಲಿ ಆಗುತ್ತಿರುವ ವಿಳಂಬವನ್ನು ಹಾಗೂ ಅನಾನುಕೂಲತೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಲಾಗಿದೆ. ಹಾಗೆಯೇ ಈ ಕುರಿತಾಗಿರುವ ಮನವಿಗಳ ಶೀಘ್ರ ವಿಲೇವಾರಿಯ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಉಲ್ಲೇಖದಲ್ಲಿನ ಆದೇಶವನ್ನು ಮಾರ್ಪಡಿಸಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿದೆ.

ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಉಪಯೋಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ಪೂರಕ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗುವ ಮನವಿಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ / ವನ್ಯಜೀವಿ, ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ / ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಹುಲಿ ಸಂರಕ್ಷಣೆರವರು ಕೂಲಂಕುಷವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಈ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ ಅನುಬಂಧ-Iರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪೂರಕ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಕ್ರಮವಾಗಿ ವೃತ್ತದ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ / ಅಪರ ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ, ಹುಲಿಯೋಜನೆರವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಹೀಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವಾಗ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ (ಪ್ರಾದೇಶಿಕ / ವನ್ಯಜೀವಿ) / ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಹುಲಿ ಸಂರಕ್ಷಣೆರವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಮುಖ್ಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಐಸಿಟಿ ಸೆಂಟರ್ನಿಂದ ಜಿಐಎಸ್ ತಾಂತ್ರಿಕ ವರದಿ ಪಡೆದ ನಂತರವೇ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.

ಅದರಂತೆ ಅಧೀನ ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ (ಪ್ರಾದೇಶಿಕ / ವನ್ಯಜೀವಿ) / ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಹುಲಿ ಸಂರಕ್ಷಣೆರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ವಿವರಗಳನ್ನಾಧರಿಸಿ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವೃತ್ತದ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ / ಅಪರ ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ, ಹುಲಿಯೋಜನೆ ರವರುಗಳು ಮಾತ್ರ ಮೇಲಿನ ವಿಷಯವಾಗಿ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ನಿರ್ಧಿಷ್ಟ ಅಭಿಪ್ರಾಯ / ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು.

ಮುಂದುವರಿದು, ಈ ರೀತಿ ನೀಡುವ ಅಭಿಪ್ರಾಯದ ವಿವರಗಳ ಒಂದು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ (ಅರಣ್ಯ ಪಡೆ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು), ಬೆಂಗಳೂರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ (ವನ್ಯಜೀವಿ), ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಈ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಹಿಯನ್ನು ಸಹ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಈ ಅಭಿಪ್ರಾಯಗಳನ್ನು ಮುಖ್ಯ ಕಚೇರಿಗಳಿಂದ ಅಗತ್ಯತೆ ಮೇರೆಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಸಹ ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಯಪಡಿಸಿದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ / ರ ರೀರಣ್ಯ ಪಡೆ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು), ಬೆಂಗಳೂರು.

- 1. ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ (ವನ್ಯಜೀವಿ), ಬೆಂಗಳೂರು ರವರಿಗೆ ಶುಭಾಶಯಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿದೆ.
- 2. ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಇಂಧನ ಇಲಾಖೆ, 2ನೇ ಮಹಡಿ, ವಿಕಾಸ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು– 560 001 ಇವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿದೆ.
- 3. ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಅಪರ ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ/ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು / ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು / ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿದೆ.
- 4. ಪ್ರತಿಯನ್ನು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ನವೀಕರಿಸಬಹುದಾದ ಇಂಧನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಯಮಿತ, ನಂ.39, "ಶಾಂತಿ ಗೃಹ", ಪ್ಯಾಲೇಸ್ ರಸ್ತೆ, ಭಾರತ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೈಡ್ಸ್ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್, ಬೆಂಗಳೂರು–560 001 ಇವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿದೆ.
- 5. ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಕಂದಾಯ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿದೆ.

3 /28/10/13

- 6. ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಅಪರ ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ (ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾನ), ಬೆಂಗಳೂರುರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿದೆ.
- 7. ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ (ಐಸಿಟಿ ಸೆಂಟರ್), ಬೆಂಗಳೂರುರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿದೆ.

UO.Note/My document/Shi:

Lalio 113

ANNEXURE -I

Information to be provided by the Deputy Conservator of Forests Territorial / Wildlife, Conservator of Forests and Executive Director, Tiger Reserve.

SI. No	Particulars required	Details submitted
1	Details of Project for which opinion / specific information sought from the forest department (as provided by the User Agency):	THE CONTROL OF STREET
	a. Name of the Applicant with address. b. Nature of Proposed Activity for which Opinion/Information sought:- Mining / Quarry / Crusher / Resort / Hotel / Sawmill / Windmill / Hydel Project etc.	
2	Project area description (as provided by the User Agency which has been verified):- a. District, Taluk, Hobli & Village Name b. Survey Number c. Ownership—RTC/Mutation order copy d. Existing Land use Pattern e. Proposed land use pattern f. Copies of approvals / sanctions accorded by relevant departments if any	
3	Documents submitted (as provided by the User Agency which has been verified):- • Survey map of the project area in appropriate scale • Survey map of the project area overlaid on the village map • Project Area marked on Toposheet • GPS readings of project area • Tippani of the Project Area • Detailed project report	
4	Whether the Project Area falls in the following categories:- a. Area is statutorily recognized forest area (including Reserved Forests, Protected Forests, Minor Forests, Village Forests, Private Forests, Forest Reserves (U/S 71 of Karnataka Land Revenue Act 1964 and area notified under Section 4 of KFA 1963 etc.)	
	b. Area is recorded as forest in the Government record c. Area is Deemed Forest as identified by Reconstituted Expert Committee—I d. Area has the characteristic of "Forest" as understood in the dictionary sense in	



	accordance with the Hon'ble Supreme Court order in WP -202/1995 e. Area Included in Land Bank	eyes
	f. Area is non-forest Government Land (Gomala, Gairana, etc.) g. Area is Private Land - Patta Land / Granted	
	Land etc.	
5	 In case the area does not fall in 4(a), (b), (c) & (d) in such cases distance from nearest boundary of forest Is the proposed area within 100 mtrs. of Reserve forest boundary? If so the distance thereof 	
6	Whether the Project requires Environment Clearance under Environment Protection Act 1986 and connected Rules/Notifications etc. (EIA Notification 2006)	
7	 (a) Whether Area falls within notified Ecosensitive Zone or in case notification has not been issued then whether it falls within 10 km from boundary of Wildlife Sanctuary / National Park (b) Arial distance from Wildlife area as marked on Toposheet * Guidelines issued by GOI, MoEF with regard to eco sensitive zone shall be followed 	
8	Whether the Project area falls inside Mysore Elephant Reserve/Dandeli Elephant Reserve or Part of Elephant Movement Corridor	
9	Whether the Project Area falls within Western Ghats Boundary	than and a supplementations of the supplementation of the supplement
10	Whether the activity has negative impact on Forest and Wildlife (specific remarks of the DCF, Territorial/WL/CF and ED, Tiger Reserve)	
11	Whether similar activities are being undertaken in neighbouring area. If yes, to what extent	THE PROPERTY OF THE PROPERTY O
12	Information obtained from the ICT Center, Bangalore, details there of	
13	Any additional information submitted (if necessary)	
14	Specific recommendation of the DCF, Territorial / WL / CF and ED, Tiger Reserve for acceptance or otherwise of the Proposed Activity / Project, with reasons	